
 

 

1 

 

 

 

    
 
 
 

 

 
 

REGIONE PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 114                                                     Valenza, 11 aprile 2022 

 

senza impegno di spesa 

 
Oggetto 

 

Collocamento a riposo, a domanda, dal 1° settembre 2022 del Funzionario 
dell’Area di Vigilanza, dipendente con matricola n. 000025/001. 
 
Vista la domanda in data 28/02/2022 del dipendente con matricola n. 000025/001 - Funzionario 
dell’Area di Vigilanza – Cat. D6, con la quale richiede il suo collocamento a riposo dal 1° 
settembre 2022 per aver maturato il diritto ai sensi dell’art. 1, comma 87, della Legge 30/12/2021 
n. 234 – cosiddetta pensione “quota 102”; 
 
vista la circolare INPS n. 38 dell'8/03/2022 in cui si forniscono le istruzioni per l’applicazione della 
citata legge che riconosce il diritto alla pensione anticipata al raggiungimento, entro il 31 dicembre 
2022, di un’età anagrafica di almeno 64 anni e di un’anzianità contributiva minima di 38 anni; 
 
atteso che il dipendente in oggetto ha il seguente stato di servizio: 

- Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Area Metropolitana di Torino con sede a Venaria Reale 
(TO) 
✓ dallo 02/02/1984 allo 01/07/1985 
✓ dal 25/06/1986 al 30/09/1996 

- Ente di Gestione delle Aree Protette del Po e della Collina torinese con sede a Moncalieri (TO) 
✓ dallo 01/10/1996 al 31/12/2020 

- Ente di Gestione delle Aree Protette del Po piemontese con sede a Valenza (AL) 
✓ dallo 01/01/2021 

  
 preso atto che con nota prot. n. 0081152 del 22/03/2022, l’INPS Gestione Dipendenti Pubblici 

Direzione Provinciale di Alessandria gli ha riconosciuto ai fini previdenziali il servizio militare di leva 
ai sensi dell’art. 1 Legge 274/91 pari a anni 00, mesi 11 e giorni 23; 

  
  Considerato pertanto che alla cessazione l'anzianità complessiva utile alla pensione è di: 

anni 38, mesi 06 e giorni 29; 
 
tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 

vista la normativa vigente in materia; 
 



 

 

2 

 

 

DETERMINA 
 

di collocare a riposo, a domanda, ai sensi dell’art. 1, comma 87, della Legge 30/12/2021 n. 234 – 
cosiddetta pensione “quota 102”, dal 1° settembre 2022 il dipendente con matricola n. 
000025/001 – Funzionario dell’Area di Vigilanza - Cat. D6, nato a Carmagnola (TO) lo 06/01/1958, 
facendo riferimento allo stato di servizio riportato in premessa e mantenuto agli atti dell’ufficio 
personale dell’Ente-Parco; 
 
di trasmettere la documentazione atta ad ottenere la tempestiva erogazione del trattamento di 
quiescenza, determinato in base al totale dei servizi resi con iscrizione o trasferiti alla Cassa 
Pensione Enti Locali, all'INPS Gestione Dipendenti Pubblici - Sede Provinciale di Alessandria; 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 

 
 

 IL DIRETTORE ad interim 
                            DANIELE PIAZZA 

 
                  Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 

 

 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
per uso amministrativo       DANIELE PIAZZA           EUGENIO TIMO 

 
Valenza,    ……………………..………..                   …..………………………………… 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

